A Ordem do Temple outra d’avemça e composiçam que fez com a Ordem do 
Espitall per que a dicta Ordem do Temple ha de dar das comendas do Mogadoyro 
e de Pennas Royas ao comendador d’Ulgosso CC XXX III maravidis e tres soldos 
e o comendador d’Ulgosso ha de dar ao de Pennas Royas etc.
In Dei nomine. Notificetur omnibus tam presentibus quam fucturis quod ego frater 
domnus P. Constem [sic] et frater A. Monini fratres Ordinis Milicie Templi ex una parte 
et frater domnus V. Gunsalvi et frater domnus P. Origuiz fratres Hospitalensis Ordinis 
ex parte altera cum essemus positi per fratrem A. de Monbru Maximum comendatorem 
Hospitalensis cum concessu prioris et generalis capituli quod fuit factum in Garda et cum 
concessu fratris donni G. Fulco magister Templi et generalis capituli quod fuit factum 
in Civitate Roderici super intenciones et malefecturas atque in honores que fuerant 
facte in Portugalia inter predictos Ordines ex capitulo quod fuit factum in Sactagine 
in Era Mª CCª LXXª VIª usque vesperam Sancte Marie Magdalene in secundo anno 
ipsius Ere supradicte. Nos prefacti quatuor fratres cum comuni concordia mandamus 
atque concedimus componendo iudicando arbitrando ut tote malfetorie intenciones 
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atque in honores que fuerunt facte inter duos Ordines supradictos in termino ipso 
prefacto ut omnes sint dimittute ex una parte scilicet tali conditione quod comendator 
de Mogadoiro et de Pennis Rubeis dent comendatori de Ulgoso et fratribus Hospitalis 
in ipso loco permanentibus CC XXX II morabitinos et tres solidos. Et comendator de 
Ulgoso debet dare comendatori de Mogadoiro et de Pennis Rubeis et fratribus Templi 
ibidem permanentibus mille et DC LV morabitinos et II luricas et I lorigom. Et istud 
habere mandavimus pagare in Mogadoiro in primo venturo die Sancti Martini. Et si 
forte comendator de Mogadoiro et de Penis Rubeis prefactum habere non pagaverit 
comendatori de Ulgoso in predicto praso Ordo Templi cadat in pena quinque mille 
morabitinorum Alfonsis qui fuerunt positi in paginis divisis per alphabetum que 
fuerunt facte in Samora. Preterea comendator de Ulgoso pignorandi habeat potestatem 
in Mogadoyro et in Penis Rubeis et in suis aldeis et in grangiis fratrum Templi. Et ut 
comendator et concilium de Mogadoiro et de Penis [fl. 113r] Rubeis non tollant eis 
pignora nec exant cum ipsis armis nec apelido. Et si forte aliquis hominum fratrum vel 
de conciliis contra illos convenerit perdat quantum habuerit. Et si forte comendator de 
Ulgoso habere prefactum comendatori de Mogadoiro et de Penis Rubeis in supradicto 
praso non pagaverit Ordo Hospitalensi im pena quinque mille morabitinorum Alfonsis 
cadat sicut positi fuerunt in cartis per alphabetum divisis que fuerunt facte in Samora. 
Et in super comendator de Mogadoiro et de Penis Rubeis potestatem in Ulgoso et 
in grangiis et in aldeis fratrum Hospitalensium habeant pignorandi. Et comendador 
et concilium de Ulgoso non sint ausi tollere eis pignora nec exire contra illos armis 
nec apelido. Et si aliquis hominibus fratrum Hospitalensium vel de suo concilio 
exierit perdat quamtum habuerit. Et toti fratres quatuor conmuniter mandamus ut 
de supradicto habere quod comendator de Mogadoiro et Penis Rubeis dare debet 
comendatori de Ulgoso ut concilium de Frexeo det comendatori de Mogadoiro et 
de Penis Rubeis CXX VIIII morabitinos et tres solidos quos levaverit de hominibus 
Hospitalensium fratrum de524. Et de bovis fratum eiusdem. Qui presentes fuerunt et 
viderunt et audierunt. Frater M. Gunsalvi comendator de Mogadorio. Frater Joannes 
Joannis comendator de Ulgoso. Frater Stephanus Garsie testes. De Mogadoiro domnus 
Menendus alcalde. Joannes Michaeli alcalde testes. Domnus Pariz de Frexeo. Petrus 
filo de Frexeo. Petrus Pelagii de Frexeo testes. De Penis Rubeis Pelagius Petri alcalde. 
Domnus Nicholaus alcalde testes. De Moos Fernandus Iohanis Familiarius. Pelagius 
Vermudi testes. Julianus Dominici de Palumbari qui has cartas composuit et notavit. 
Testes. Et ut hoc factum sit firmius et concesum duas cartas per alphabetum divisas 
fieri fecimus et cum sigillis domni R. Egidii prioris Hospitalis im Portugalia et domni 
P. Costem comendatoris Templis Ordinis in Portugalia eas fecimus communiri. Facta 
carta mense jullii in die Sancte Marie Magdalene. Era Mª CCª LXX VII.